
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050300204

204

Nº 82, terça-feira, 3 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DE CONTRATO C0040/2022
CREDENCIAMENTO 0001/2022

Errata para o EXTRATO DE CONTRATO C0040/2022, alteração no Valor Global
Anual estimado, publicado no DOU , Edição N° 79, dia 28/04/2022, pagina N° 242 informa
que:

ONDE SE LÊ: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais);
LEIA-SE: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N503/2021 TOMADA DE PREÇO N001/2022 Objeto
Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de reforma da unidade
de atenção especializada em Saúde - Hospital Municipal Vereador Ranulfo José de Almeida,
no Município de Laje Bahia, conforme Contrato de Repasse MS 878876/2018-Operação
1061943-92 - Caixa Econômica, de acordo com as especificações neste Edital e seus
Anexos. Empresa MUTICOM ALUGUEL DE MÁQUINAS E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ:
10.173.171/0001-76 Valor R$ 995.265,81(NOVICENTOS NOVENTA E CINCO MIL, DUZENTOS
SESSENTA E CINO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS) Vigência455 (quatrocentos e
cinquenta e cinco )dias Fundamento Legal Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária Unidade
Atividade Elemento Fonte Secretaria Municipal de Saude10.122.0018.1.021- Reforma da
Estrutura Fisica do Hospital Municipal Adequando as normas vigentes 44.90.51.00-Obras e
Instalações 23-CONTRATO DE Repasse MS 878876/2018 .OPERAÇÃO 1061943-92- CAIXA
ECONOMICA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº
218/2017, no DOU, seção 3, nº 81 página 248 do dia 02/05/2022,

onde se lê: 6º Termo aditivo de prazo ao contrato nº 218/2017 - PREGÃO
PRESENCIAL nº 004/2019. Contratado: VITÓRIA SERVIÇOS LTDA, CNPJ - nº 12.398.727/0001-
58. Objeto: Serviços de coleta acondicionamento, transporte, tratamento e destinação final
de resíduos do Hospital Municipal, policlínica Durvalina vilela, unidades básicas de saúde da
família e vigilância Epidemiológica do município. Fica com seu prazo prorrogado por mais
07 (sete) meses. Assinatura 29/04/2022. Vigência: 29/04/2022 à 29/11/2022. Márcio
Antonio Messias da Silva - Prefeito.

Leia-se: 6º Termo Aditivo de Prazo ao contrato nº 218/2017 - PREGÃO
PRESENCIAL nº 027/2017. Contratado: VITÓRIA SERVIÇOS LTDA, CNPJ - nº 12.398.727/0001-
58. Objeto: Serviços de coleta acondicionamento, transporte, tratamento e destinação final
de resíduos do Hospital Municipal, Policlínica Durvalina vilela, Unidades Básicas de Saúde
da Família e Vigilância Epidemiológica do Município. Fica com seu prazo prorrogado por
mais 07 (sete) meses. Assinatura: 29/04/2022. Vigência: 29/04/2022 à 29/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 097/2022 - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ABERTURA E IMPLANTAÇÃO DE REVESTIMENTO
PRIMÁRIO NA ESTRADA DO DESENVOLVIMENTO E PAVIMENTAÇÃO DE RUAS. Contratada:
PROPLANA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 05.929.119/0001-67, Valor: R$
2.979.567,08 (Dois milhões, novecentos e setenta e nove mil, quinhentos e sessenta e sete
reais e oito centavos), Vigência: 26/04/2022 a 21/04/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 100/2022 - TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS,
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO), CAPINA, LIMPEZA DE TERRENOS, PINTURA DE MEIO
FIO E CONSTRUÇÃO DE CERCA COM MOURÕES DE MADEIRA NO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA.
Contratada: GRAUS LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ nº
34.731.268/0001-15, Valor: R$ 1.034.725,00, (Um milhão, trinta e quatro mil, setecentos e
vinte e cinco reais), Vigência: 28/04/2022 a 23/04/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
RESULTADO DE SORTEIO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO - Nº 9318/2021
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA RELAÇÃO DE SORTEADOS PARA SUBCOMISSÃO TÉCNICA DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 003/2022

Às 09:00 horas do dia 02 de maio de 2022 na sala da Comissão Permanente de
Licitações deste Município, situada na Praça Martiniano Maia - N° 25 - 1° Andar - Sala 02 -
Centro - Lauro de Freitas, Estado da Bahia reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, em
atendimento às disposições do CHAMAMENTO PÚBLICO publicado oficialmente no dia 07 de
abril de 2022 e da Lei Federal Nº 12.232/2010, para realizar o sorteio previsto no § 2º, artigo
10, da Lei nº 12.232/10, objetivando a formação da Subcomissão Técnica para análise e
julgamento das propostas relativas à Concorrência Pública Nº 003/2022, cuja abertura será no
dia 09/05/2022.

Conforme lista de interessados publicada na data de 19 de abril de 2022, os
componentes da Subcomissão Técnica para análise e julgamento das propostas foram
sorteados obedecendo às formalidades determinadas pela Lei nº 12.232/2010,
especificamente o artigo de nº 10, § 2º, e a relação dos sorteados é a seguinte:

RELAÇÃO DE MEMBROS DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA
INGRID SAMPAIO MACHADO LOPES PINHEIRO RG: 881039195 CPF: 812.480.835-

04, FLÁVIA CARVALHO PATENTE RG: 1200627806 CPF: 054.334.335-95, CARLA MARIA ARAÚJO
VIDAL RG: 0513203800 CPF: 886.179.125-53

Lauro de Freitas, 2 de maio de 2022.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

MARIA ELIZABETE DE SOUZA
Membro da Comissão

FERNANDA BORGES SOARES
Membro da Comissão

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público os pedidos de
RECURSO da TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022. Tipo: Menor Preço Global, na forma de
Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Global. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada Para Execução das Obras de Reforma do Campo no
Bairro de Portão - Contrato de Repasse Nº 373.106-48/2011, no Município de Lauro De
Freitas/Ba. Conforme Termo de Referência e Planilhas Em Cd Anexo no Edital. Impetrado pela
empresa: Pavloc Construções e Locação de Máquinas Ltda. - Processo Administrativo - Nº
06787/2022, o inteiro teor dos Recursos encontram-se à disposição dos interessados,
exclusivamente via requisição por telefone: (71) 3288 8792 ou via e-mail:
copel2017@yahoo.com, tendo em vista a suspensão do atendimento presencial ao público,
conforme determinação contida na Portaria SECAD Nº 003 de 24 de fevereiro de 2021 em
conformidade com os Decretos já publicados.

Lauro de Freitas, 2 de maio de 2022.
LUCIANA BRITO BISPO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o JULGAMENTO
DA PROPOSTA DE PREÇOS da TOMADA DE PREÇOS - Nº 002/2022. Tipo: Menor Preço Global, na
forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Global. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para Execução das Obras de Recuperação de
Pavimentação em Rua no Bairro Itinga, com Execução de Calçamento em Paralelepípedo e
Construção de um Equipamento Comunitário - Praça, no Bairro Vida Nova - Contrato de
Repasse Nº 1070.694-13/2020. No Município de Lauro de Freitas/BA. Conforme Termo de
Referência e Planilhas em CD anexo no Edital.. Após a análise da Proposta de Preços, a Equipe
Técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura emitiu Relatório Técnico considerando
CLASSIFICADA a Proposta de Preços da empresa Inova Terraplanagem e Construções Eireli. O
inteiro teor do Parecer Técnico encontra-se à disposição dos interessados, exclusivamente via
requisição por telefone: (71) 3288 8792 ou via email: copel2017@yahoo.com.

Lauro de Freitas, 2 de maio de 2022.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 935894 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022, no dia 13/05/2022 às 09:00h, para
Aquisição de materiais esportivos para a realização de campeonatos municipais da 1ª e 2ª
divisões, torneios diversos, atividades físicas e recreativas nas escolas de Educação Básica
da sede e zona rural, Através do Sistema Registro de Preços, conforme especificações e
condições constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital. Maiores informações pelo
T:(73)3533-2121 ou sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, onde
encontram-se a disposição o edital e seus anexos

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23-22PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 16/05/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 934990. OBJETO: Registro de Preços
visando futura e eventual Aquisição de medicamentos diversos, produtos e materiais
hospitalares e odontológicos, laboratoriais e insumos para atender a demanda da
Secretaria de Saúde do Município de Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

GISELE SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Abert.: 18/05/22 às 09:00h. Obj: Contratação de empresa especializada para cobertura da
quadra de do colégio Clariezer Vicente dos Anjos, conforme anexos. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Sessão - dia 20/05/2022 às 09:00horas, na sala da comissão, sito à rua Coronel Dias
Coelho, nº 188, Centro, nesta Cidade. Objeto. Contratação de empresa especializada em
engenharia para execução, implantação e operação dos sistemas de gestão energética dos
prédios públicos da Prefeitura do Município de Morro do Chapéu - Ba. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3653-1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Objeto. Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de
gerenciamento e controle de abastecimento de combustíveis da frota de veículos
pertencentes e/ou locados, através de sistema eletrônico utilizando serviços web ou
softwares para controle de cartões magnéticos, para atender as demandas das Secretarias
do Município de Morro do Chapéu - Bahia. Início da sessão pública: às 08:00 horas do dia
16/05/2022 (Horário de Brasília) - Licitação BB: 935925. O Edital e seus anexos estão
disponíveis aos interessados gratuitamente no site do Município
http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e www.licitacoes-e.com.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3653-
1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor preço" Lei
Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em 16/05/2022 às
08h:30min Nº 935084 PE025/2022 Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais
permanentes hospitalar, eletrodo eletrônico e aparelhos de ultrassom de acordo com o recurso
da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-03; aquisição de equipamentos e materiais
permanentes hospitalares, visando atender as necessidades e suprir as demandas dos diversos
setores já em funcionamento do Complexo Municipal de Saúde Luís Eduardo Magalhães, de
acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-07, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e
especificações técnicas anexadas ao Termo de Referência. O Edital encontra-se disponíveis no
Portal da Transparência (http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075 3636-2711. Nazaré, 02/04/2022.

SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-03T02:20:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




